Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE  – CEP: 64003-750 – Teresina – Piauí
fone/fax (86) 3222 – 0817 - 988454418  -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

CONCURSO PÚBLICO – PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ DO PIAUÍ - PI
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2022

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO PARCIAL DA
PROVA DE TÍTULOS Nº 002/2022

1. O Coordenação de Concursos Públicos da Fundação Vale do Piauí, torna público o
julgamento dos recursos contra o resultado parcial da prova de títulos do concurso
público, conforme discriminado abaixo:

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS 6º AO 9º ANO -
MATEMÁTICA

RECORRENTES: 100104 e 10022
RECURSOS:  022063, 022064 e 022065
RECURSOS IMPROCEDENTES
JUSTIFICATIVA:
Ledo engano dos recorrentes em afirmar que só seriam avaliados títulos pertinentes à
disciplina de Matemática. O cargo de Professor de Matemática na está na área da
Educação assim sendo é uma carreira de Magistério. Os títulos avaliados todos
estavam contemplados na área da Educação.

Massapê do Piauí (PI), 28 de novembro  de 2022

Eliésio Campelo Lima
Coordenador do Núcleo de Concursos